Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 359 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.083/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e Pre-
goeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de Pregão Presen-
cial de Menor Preço por Lote para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTA VI-
SANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE TRANSPORTE ESCOLAR COLE-
TIVO PARA ALUNOS DA REDE BÁSICA
DE ENSINO EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS NO
ANEXO I, DURENATE PERÍODO DE 79
DIAS CORRIDOS E 53 DIAS LETIVOS.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço aci-
ma citado, no horário das 08:30 às 11:30 e das
13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta feira
e no domínio www.pmcm.pr.gov.br . Infor-
mações relativas à licitação serão fornecidas
no mesmo local.
As propostas e os documentos para a habilita-
ção deverão ser entregues em 30/09/2013, no
mesmo endereço indicado acima, no Auditó-
rio, às 9:30 horas.

Cruz Machado, 18 de Setembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e Pre-
goeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de Pregão Presen-
cial de Menor Preço por Item para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTA VI-
SANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE TRANSPORTE ESCOLAR COLE-
TIVO PARA ALUNOS DA REDE BÁSICA
DE ENSINO EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS NO
ANEXO I, DURENATE PERÍODO DE 79
DIAS CORRIDOS E 53 DIAS LETIVOS.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 13:30 às 17:00
horas de segunda à sexta feira e no domínio
www.pmcm.pr.gov.br . Informações relativas
à licitação serão fornecidas no mesmo local.
As propostas e os documentos para a habilita-
ção deverão ser entregues em 30/09/2013, no
mesmo endereço indicado acima, no Auditó-
rio, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 18 de Setembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1071 1 17/09/2013 17/09/2013 Ireneu Marinhuk União da Vitória (PR) Vídeo conferência sobre o programa Bolsa Família R$ 30,00
1072 4 21/09/2013 25/09/2013 Luanda Cristina Wierzbicki Balneário Camburiu (SC) Curso de Quiropraxia Clínica R$ 800,00
1073 1 26/09/2013 26/09/2013 Luanda Cristina Wierzbicki Balneário Camburiu (SC) Curso de Quiropraxia Clínica R$ 80,00

1074 1 18/09/2013 18/09/2013 Bernadete Zakszeski União da Vitória (PR) Treinamento junto ao juizado especial civil e criminal
no Fórum

R$ 30,00

1075 1 17/09/2013 17/09/2013 Miguel Ivo Seledes União da Vitória (PR) Levar alunos do Colégio Helena Kolody para o Festival
do Celem

R$ 30,00

1076 1 19/09/2013 19/09/2013 Jorge Pelepek União da Vitória (PR) Levar documentação do Detram para 4ª CRT e prestar
serviços a mesma

R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 19/09/2013